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Sposób obróbki termicznej elementów betonowych

Wynalazek dotyczy sposobu obróbki termicznej
elementów betonowych.

Znane dotychczas sposoby termicznej obróbki
elementów betonowych polegały na tym, że ufor¬
mowane elementy leżakowały w temperaturze
otoczenia a następnie zostawały nagrzewane go¬
rącym powietrzem lub naparzane parą wodną.
Cykl obróbki termicznej był bardzo długi z uwa¬

gi na długi okres leżakowania w temperaturze
otoczenia wynoszącym w tych warunkach od 2
do 6 godzin co powodowało konieczność zajmowa¬
nia dużej powierzchni produkcyjnej. Jednocześnie
sposobem tym uzyskiwano elementy betonowe o
małej wytrzymałości mechanicznej rzędu do 60
procent wytrzymałości końcowej. Powodowane to
było znaczną końcową zawartością wody w masie
betonowej.
Wynalazek ma na celu zlikwidowanie niedogod¬

ności występujących przy znanych dotychczas spo¬
sobach. Stwierdzono że cykl obróbki termicznej
można znacznie zmniejszyć oraz uzyskać elementy
o dużej wytrzymałości, gdy przed naparzaniem
elementy poddać działaniu suchego powietrza.

Sposób według wynalazku polega na tym, że
uformowane elementy betonowe poddaje się dzia¬
łaniu suchego powietrza o temperaturze 35—55°C
do momentu odparowania z masy betonowej 13—
18 procent wody zarobowej, gdzie za 100 procent
przyjęto moment napełnienia formy betonem. Po
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tej operacji element betonowy poddaje się na¬
parzaniu w temperaturze 85°C. Współczynnik wod-
no-cementowy w czasie działania na element su¬
chym powietrzem spada z 0,55 do 0,45. Odparo¬
wana woda w tym okresie zostaje w trakcie na¬
parzania uzupełniona do ilości początkowej a na¬
stępnie ilość jej nieznacznie wzrasta do 10 pro¬
cent w stosunku do ilości wody zarobowej.
Przy dotychczasowych sposobach ilość wody przy

naparzaniu wzrastała nawet do 30 procent. Od¬
parowanie wody z betonu w okresie wstępnego
twardnienia ma bardzo istotne znaczenie ponieważ
powstające wolne przestrzenie pozostawiają miej¬
sce dla wprowadzenia wody w okresie naparza¬
nia.

W tym zabiegu beton twardniejąc nie jest roz¬
sadzany wobec czego nie następuje wzrost poro¬
watości i brak jest naprężeń wewnętrznych.
Element betonowy poddany obróbce sposobem

według wynalazku ma wytrzymałość mechaniczną
średnio równą 70 procent wytrzymałości końco¬
wej.
Sposób termicznej obróbki betonu według wy¬

nalazku powoduje skrócenie cyklu produkcyjnego
przez wyeliminowanie konieczności okresowego le¬
żakowania elementów betonowych, wyeliminowa¬
nie tuneli o komorach strefowych oraz zwiększe¬
nie wytrzymałości końcowej elementów betono¬
wych.
Sposób obróbki termicznej według wynalazku
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przykładowo prowadzony jest następująco: ufor¬
mowany element wprowadzony jest do komory,
gdzie zostaje poddany działaniu gorącego, suchego
powietrza o temperaturze 45°C. Kolejno przemiesz¬
czany w cyklu technologicznym przebywa w tej
komorze przez okres 2 godzin. W tym czasie ele¬
ment traci 18 procent wody zarobowej przy rów¬
noczesnej przyspieszonej hydratacji betonu.
Następnie element przemieszczony zostaje do ko¬

mory naparzalniczej gdzie poddany jest bezpo¬
średniemu działaniu pary wodnej o temperaturze
80°C w przeciągu 4 godzin. Po wyjściu z tunelu

naparzalniczego element osiąga wytrzymałość 70
procent wytrzymałości końcowej.

Zastrzeżenie patentowe
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Sposób obróbki termicznej elementów betono¬
wych, znamienny tym, że uformowane elementy
betonowe poddaje się działaniu suchego powietrza
o temperaturze 35—55°C do momentu odparowa¬
nia 13—18 procent wagowych wody zarobowej a
następnie elementy betonowe poddaje się napa¬
rzaniu w temperaturze 80°C.
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